5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.02.2025

                                     № 10-р

О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального образования
 Кавказский район от 9 декабря 2023 года № 7-р
«О назначении ответственных лиц за реализацию
 бережливого проекта «Сквозной инвестиционный
 поток» на территории муниципального образования
 Кавказский район
В связи с изменениями в структуре администрации муниципального образования Кавказский район:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования Кавказский район от 9 декабря 2023 года № 7-р «О назначении ответственных лиц за реализацию бережливого проекта «Сквозной инвестиционный поток» на территории муниципального образования Кавказский район изменения, изложив приложение к распоряжению в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

        А.Г. Синегубова
Приложение

к  распоряжению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 11.02.2025 № 10-р
Приложение

к  распоряжению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 09.02.2023  № 7-р

(в редакции распоряжения

администрации муниципального
образования Кавказский район
от 11.02.2025 № 10-р)
СОСТАВ

ответственных лиц по реализации мероприятий бережливого проекта «Сквозной инвестиционный поток»

	№ п/п
	Курирующий заместитель главы
	Должность
	Инфраструктурное направление

планов мероприятий проекта

	1
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства,   транспорта и связи)
	Начальник управления, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта, связи и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства,  архитектуры, строительства, транспорта и связи
	Получение разрешения на строительство

Получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Оформление прав собственности на введенный в эксплуатацию объект

	Обеспечение доступа к дорожной инфраструктуре путем строительства или реконструкции пересечений и (или) примыканий к автомобильным дорогам.

Подключение к сетям теплоснабжения.

Подключение (технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения.

Подключение к электрическим сетям (до 150кВт, свыше 150 кВт)

Подключение к объектам водоснабжения и водоотведения.

	2
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы имущественных и земельных отношений)
	Начальник управления имущественных отношений
	Получение земельного участка в аренду (без торгов, на торгах)

	3
	Управляющий делами муниципального образования
	Начальник отдела информатизации и связи
	Проведение инвентаризации,  актуализация  и обслуживание технических средств (оргтехники и программного обеспечения), используемых структурными подразделениями администрации при  осуществлении своих полномочий в рамках реализации мероприятий проекта. Внедрение и организация оперативного электронного документооборота посредством ЕМСЭД «Дело»

	4
	Заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики, промышленной политики, муниципального заказа, потребительской сферы, инвестиций, развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности)

	Начальник отдела развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности
	Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы по реализации планов мероприятий бережливого проекта «Сквозной инвестиционный поток» на территории муниципального образования Кавказский район

	5
	Заместитель главы Кропоткинского городского поселения (вопросы капитального строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи)
	Начальник отдела капитального строительства и архитектуры Кропоткинского городского поселения
	Получение разрешения на строительство

Получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Оформление прав собственности на введенный в эксплуатацию объект

».
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова